2022 年１月 11 日

各 位

会 社 名 わらべや日洋ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大友 啓行

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員  浅 野  直

（ＴＥＬ .０３－５３６３－７０１０）

配当予想の修正（増配）ならびに株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、配当予想の修正（増配）ならびに株主優待制度の廃止を本日決定いたしましたので、下記のとお

りお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

（１）修正の内容

2022 年２月期（2021 年３月１日～2022 年２月 28 日）配当予想

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想 0 円 00 銭 40 円 00 銭 40 円 00 銭

今回修正予想 0 円 00 銭 50 円 00 銭 50 円 00 銭

前期実績（2021 年２月期） 0 円 00 銭 40 円 00 銭 40 円 00 銭

（２）修正の理由

当社は、連結業績や今後の事業拡大投資のための内部留保などを勘案しつつ、連結配当性向 25％をめど

に配当を実施していくことを基本方針としています。このような基本方針のもと、2022 年２月期の配当予

想につきましては、当第３四半期末までの業績および通期の連結業績予想を踏まえ、2021 年 10 月７日に公

表した前回予想から 10 円増額し、1株につき 50 円といたします。

２．株主優待制度の廃止

（１）廃止の理由

当社は、株主様に対する利益還元を重要な経営課題と認識しており、株主の皆様からのご支援に感謝する

とともに、当社株式への投資の魅力を高め、より多くの株主の皆様に中長期的に保有していただくことを目

的として株主優待制度を実施してまいりました。

この度、コーポレートガバナンス・コードにおける株主平等の原則に基づく公平な利益還元のあり方とい

う観点から慎重に検討を重ねた結果、配当金による直接的な利益還元を充実することがより適切であると判

断し、株主優待制度を廃止することといたしました。

当社は、今後とも株主の皆様方への利益還元を経営の重要課題として位置付け、企業価値の向上に取り組

んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

（２）株主優待制度廃止の時期

2022 年２月 28 日現在の当社株主名簿に記載された株主の皆様への贈呈を実施し、以降の株主優待制度は

廃止させていただきます。

以上